МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«
	20
	»
	февраля
	2014 г.

	№
	ММВ-7-5/57@

	Москва

Об утверждении Положения о единой комиссии ФНС России
по осуществлению закупок

В целях совершенствования работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд ФНС России, реализации положений Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  приказываю:

1. Утвердить Положение о единой комиссии ФНС России по осуществлению закупок согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям территориальных органов ФНС России, учреждений, находящихся в ведении ФНС России, создать комиссии по осуществлению закупок в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Установить, что территориальный орган ФНС России, учреждение, находящееся в ведении ФНС России, вправе создать конкурсную, аукционную, котировочную комиссию, комиссию по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений или единую комиссию, осуществляющую функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений.

4. Признать утратившими силу приказ ФНС России от 26.09.2011
№ ММВ-7-5/586@ «Об утверждении положений о постоянно действующих конкурсных, аукционных и котировочных комиссиях по размещению заказов», приказ ФНС России от 23.03.2012 № ММВ-7-5/179@ «О внесении изменений в приказ ФНС России от 26.09.2011 № ММВ-7-5/586@ «Об утверждении положений о постоянно действующих конкурсных, аукционных и котировочных комиссиях по размещению заказов».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы  Д.В.Наумчева.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

       М.В.Мишустин